
地區 : 中西區 建議區議會選區範圍 

 

 

代號 

 

 

建議選區名稱 

 

 

區界說明 

 

 

 / 地區 

 

 

預計人口 

標準人口基數 

偏離百分比 

(16,964)  

 A1 

A01 中環   13,850 -18.36 

 

北 區界線  1. 荷李活華庭 

東北 區界線  

東 區界線  

東南 萬茂里、堅尼地道  

南 堅尼地道、麥當勞道、花園道 

下亞厘畢道 

 

西南 下亞厘畢道、雲咸街、亞畢諾道 

贊善里、奧卑利街、伊利近街、卑利街 

士丹頓街 

 

西 士丹頓街、鴨巴甸街、荷李活道 

樓梯街、皇后大道中、急庇利街 

干諾道中 

 

西北 中港道  

 



地區 : 中西區 建議區議會選區範圍 

 

 

代號 

 

 

建議選區名稱 

 

 

區界說明 

 

 

 / 地區 

 

 

預計人口 

標準人口基數 

偏離百分比 

(16,964)  

 A2 

A02 半山東   18,828 +10.99 

 

北 贊善里、亞畢諾道、雲咸街  1. 尚賢居 

2. 翠峰園 

3. 樂信臺 

4. 嘉兆臺 

5. 麗豪閣 

東北 雲咸街、下亞厘畢道  

東 下亞厘畢道、花園道  

東南 花園道  

南 花園道、羅便臣道、舊山頂道、香雪道  

西南 香雪道  

西 香雪道、干德道、羅便臣道、西摩道 

衛城道 

 

西北 西摩道、衛城道、堅道、城皇街 

士丹頓街、卑利街、伊利近街 

奧卑利街、贊善里 

 

 

A03 衛城   18,859 +11.17 

 

北 柏道、卑利士道、般咸道、堅道  1. 天匯 

2. 殷樺花園 

3. 聯邦花園 

4. 雍景臺 

東北 衛城道、西摩道  

東 堅道、衛城道、西摩道、羅便臣道 

干德道 

 

東南 香雪道、干德道  

南   

西南   

西 寶珊道、干德道  

西北 羅便臣道、柏道  



地區 : 中西區 建議區議會選區範圍 

 

 

代號 

 

 

建議選區名稱 

 

 

區界說明 

 

 

 / 地區 

 

 

預計人口 

標準人口基數 

偏離百分比 

(16,964)  

 A3 

A04 山頂   20,324 +19.81 

 

北 香雪道、舊山頂道、羅便臣道、花園道 

麥當勞道、堅尼地道 

 1. 顯峰居 

2. 帝景園 

3. 嘉慧園 

4. 嘉麗園 

5. 山景花園別墅 

6. 紅梅閣 

7. 地利根德閣 

8. 環翠園 

9. 永安邨 

東北 堅尼地道、寶雲徑、寶雲道  

東 區界線、甘道、香港仔水塘道  

東南 香港仔水塘道  

南 香港仔水塘道、區界線、港島徑 

貝璐道、引水道 

 

西南 引水道、區界線、港島徑  

西 港島徑、區界線、夏力道  

西北 夏力道、盧吉道  

 

A05 大學   19,010 +12.06 

 

北 薄扶林道、般咸道  1. 雅翠園 

2. 豫苑 

3. 富林苑 

4. 景翠園 

5. 利嘉大廈 

6. 福苑 

7. 香港大學 

8. 慧苑 

東北 寶源里、柏道  

東 柏道、羅便臣道、干德道、寶珊道 

盧吉道 

 

東南 盧吉道  

南 盧吉道、夏力道  

西南 夏力道、區界線  

西 區界線、薄扶林道  

西北 薄扶林道  

 



地區 : 中西區 建議區議會選區範圍 

 

 

代號 

 

 

建議選區名稱 

 

 

區界說明 

 

 

 / 地區 

 

 

預計人口 

標準人口基數 

偏離百分比 

(16,964)  

 A4 

A06 堅摩   16,920 -0.26 

 

北 區界線  1. 加多近山 

2. 加惠臺 

3. 百年大樓 

4. 嘉富大廈 

5. 嘉安大廈 

6. 高逸華軒 

7. 西環邨 

8. 泓都 

東北 區界線、堅彌地城新海旁、士美菲路  

東 士美菲路、卑路乍街  

東南 科士街、摩星嶺道、爹核士街  

南 摩星嶺道、域多利道、區界線  

西南 區界線  

西 區界線  

西北 區界線  

 

A07 觀龍   15,188 -10.47 

 

北 卑路乍街、士美菲路  1. 觀龍樓 

2. 美菲閣 

3. 士美菲園 

4. 嘉輝花園 

5. 翰林軒 

東北 士美菲路、蒲飛路、薄扶林道  

東 薄扶林道  

東南 薄扶林道  

南 區界線、摩星嶺道  

西南   

西 科士街  

西北 科士街、爹核士街  

 



地區 : 中西區 建議區議會選區範圍 

 

 

代號 

 

 

建議選區名稱 

 

 

區界說明 

 

 

 / 地區 

 

 

預計人口 

標準人口基數 

偏離百分比 

(16,964)  

 A5 

A08 西環   14,789 -12.82 

 

北 區界線  1. 寶雅山 

2. 海怡花園 

3. 堅城中心 

4. 五福大廈 

5. 珍珠閣 

東北 區界線、城西道、西祥街北  

東 西祥街北、西祥街、卑路乍街、山市街  

東南 蒲飛路  

南 蒲飛路、士美菲路  

西南 士美菲路  

西 士美菲路、堅彌地城新海旁  

西北 區界線  

 

A09 寶翠   21,195 +24.94 

 

北 區界線  1. 學士臺 

2. 寶翠閣 

3. 羲皇臺 

4. 金陵閣 

5. 寶翠園 

6. 益豐花園 

7. 盈基花園 

東北 區界線、城西道、堅彌地城海旁  

東 皇后大道西、山道、南里  

東南 南里、薄扶林道  

南 薄扶林道、蒲飛路、山市街  

西南 山市街  

西 山市街、卑路乍街、西祥街、西祥街北 

城西道 

 

西北 區界線  

 



地區 : 中西區 建議區議會選區範圍 

 

 

代號 

 

 

建議選區名稱 

 

 

區界說明 

 

 

 / 地區 

 

 

預計人口 

標準人口基數 

偏離百分比 

(16,964)  

 A6 

A10 石塘咀   17,176 +1.25 

 

北 區界線  1. 創業中心 

2. 龍暉花園 

3. 怡景花園 

4. 維壹 

5. 光前大廈 

6. 均益大廈第一期 

7. 華明中心 

東北 區界線  

東 豐物道、嘉安街、干諾道西、德輔道西 

水街 

 

東南 皇后大道西  

南 皇后大道西  

西南 皇后大道西  

西 皇后大道西、堅彌地城海旁、城西道  

西北 區界線  

 

A11 西營盤   14,528 -14.36 

 

北 區界線  1. 高樂花園 

2. 均益大廈第二期 

3. 均益大廈第三期 
東北 區界線  

東 干諾道西、威利麻街  

東南 威利麻街、皇后大道西  

南 皇后大道西、東邊街、德輔道西、正街  

西南 水街、德輔道西  

西 嘉安街、德輔道西、豐物道  

西北 區界線  

 



地區 : 中西區 建議區議會選區範圍 

 

 

代號 

 

 

建議選區名稱 

 

 

區界說明 

 

 

 / 地區 

 

 

預計人口 

標準人口基數 

偏離百分比 

(16,964)  

 A7 

A12 上環   17,550 +3.45 

 

北 區界線  1. 康威花園 

2. 中源中心 

3. 帝后華庭 

4. 西浦 

東北 區界線  

東 中港道、干諾道中、急庇利街  

東南 急庇利街、皇后大道中、樓梯街  

南 樓梯街、荷李活道  

西南 皇后大道西  

西 皇后大道西、威利麻街、干諾道西  

西北 區界線  

 

A13 東華   13,051 -23.07 

 

北 皇后大道西、荷李活道  1. 聚賢居 

2. 雍翠臺 

3. 寶威閣 

4. 東輝花園 

東北 荷李活道  

東 荷李活道、鴨巴甸街、士丹頓街  

東南 城皇街、堅道  

南 堅道、般咸道、卑利士道  

西南 卑利士道、柏道、寶源里  

西 高街、東邊街  

西北 東邊街、皇后大道西  

 



地區 : 中西區 建議區議會選區範圍 

 

 

代號 

 

 

建議選區名稱 

 

 

區界說明 

 

 

 / 地區 

 

 

預計人口 

標準人口基數 

偏離百分比 

(16,964)  

 A8 

A14 正街   16,227 -4.34 

 

北 正街、德輔道西、東邊街  1. 縉城峰 

2. 西園 

3. 裕新大廈 
東北 東邊街  

東 東邊街、高街  

東南 般咸道  

南 般咸道  

西南 西邊街、般咸道  

西 西邊街  

西北 西邊街、皇后大道西  

 

A15 水街   15,142 -10.74 

 

北 皇后大道西  1. 山景園 

2. 景輝大廈 

3. 廣豐臺 

4. 毓明閣 

東北 皇后大道西、西邊街  

東 西邊街  

東南 西邊街、般咸道  

南 般咸道  

西南 般咸道、薄扶林道  

西 南里、山道  

西北 山道、皇后大道西  

 


